
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2006, de la
Consejera, por la que se resuelve la
concesión de ayudas individualizadas de
transporte y/o comedor escolar para el curso
2005/2006.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de I de septiembre
de 2005 (D.O.E. n.º 108, de 17 de septiembre), por la que se
regula la concesión de ayudas individualizadas de transporte y/o
comedor escolar, para el curso 2005/2006, a tenor de lo dispues-
to en el artículo 11, a propuesta de la Dirección General de Cali-
dad y Equidad Educativa, y en uso de las atribuciones que tengo
concedidas,

R E S U E L V O :

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo 1,
por un importe total de 566.907,13 euros, con cargo a la
aplicación presupuestaria 2006.13.06.423B.481.00, Proyecto
2000.13.08.0007, Superproyecto 2000.13.08.9005, de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para el año 2006.

Segundo: Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo 11.

Tercero: Esta Resolución trata de un segundo acto de concesión, el
resto de las solicitudes presentadas se resolverán en sucesivos
actos en idénticas condiciones procedimentales y de publicidad
que el primer acto, dentro del plazo de seis meses para resolver
y notificar recogido en el artículo 12.3 de la Orden que regula
dichas ayudas.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida, a 23 de junio de 2006.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12477



12478 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12479



12480 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12481



12482 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12483



12484 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12485



12486 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12487



12488 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12489



12490 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12491



12492 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12493



12494 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12495



12496 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12497



12498 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12499



12500 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12501



12502 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12503



12504 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12505



12506 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12507



12508 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81



D.O.E.—Número 81 11 Julio 2006 12509



12510 11 Julio 2006 D.O.E.—Número 81




